ПРИКАЗ
Департамента информатизации и связи

Республики Марий Эл
от «7» ноября 2013 г. № 108
О внесении изменений в приказ Департамента информатизации и связи Республики Марий Эл от 2 октября 2012 года № 124 «Об утверждении Положения о порядке обработки персональных данных руководителя Департамента информатизации и связи Республики Марий Эл, государственных гражданских служащих Республики Марий Эл и граждан в Департаменте информатизации и связи
Республики Марий Эл»
(Зарегистрирован Министерством юстиции Республики Марий Эл

122420130067 от 14.11.2013г.)
Внести в Положение о порядке обработки персональных данных руководителя Департамента информатизации и связи Республики Марий Эл, государственных гражданских служащих Республики Марий Эл и граждан в Департаменте информатизации и связи Республики Марий Эл, утвержденное Приказом Департамента информатизации и связи Республики Марий Эл
от 2 октября 2012 года № 124 «Об утверждении Положения
о порядке обработки персональных данных руководителя Департамента информатизации и связи Республики Марий Эл, государственных гражданских служащих Республики Марий Эл и граждан в Департаменте информатизации и связи Республики Марий Эл» («Марийская правда. Официальный еженедельник», 2013, 8 февраля) следующие изменения:

1. Пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. Обработка персональных данных может производиться только
в установленных целях. Персональные данные, содержащиеся на бумажных носителях, хранятся в шкафах и (или) в сейфах в запираемых помещениях. Ключи от сейфов находятся в личном хранении государственных гражданских служащих Республики Марий Эл в Департаменте информатизации и связи Республики Марий Эл, ответственных за обработку информации, содержащей персональные данные. Бумажные носители персональных данных, обрабатываемых в целях ведения бухгалтерского учета, хранятся в сейфе (инв. № 110106000001), находящемся по адресу: Ленинский пр-т, д. 29, кабинет 615. Бумажные носители персональных данных, обрабатываемых в целях ведения кадрового учета, хранятся в сейфе (инв. № 110136000223), находящемся по адресу: Ленинский пр-т, д. 29, кабинет 620. Дубликаты ключей указанных сейфов хранятся в сейфе руководителя Департамента информатизации и связи Республики Марий Эл инв. № 110136000227. По окончанию рабочего дня ключи от помещений, в которых ведется обработка персональных данных, сдаются на пост охраны
№ 1 Здания Правительства, расположенного по адресу: Ленинский пр-т,
д. 29, под роспись. Персональные данные, содержащиеся на электронных носителях информации, хранятся в памяти персональных компьютеров пользователей. Информация, хранящаяся на электронных носителях защищена паролем доступа.»
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Руководитель                                                                                        В.Д.Суворов